



DSR-ZP-III.271.34.2022

**Wszyscy wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi w imieniu Zamawiającego Miasto Łódź – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi, ul. Ks. I. Skorupki 21, 90-532 Łódź działając na podstawie **art. 135 ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje zapytanie od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn. **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów MOSiR w Łodzi od dnia podpisania umowy nie wcześniej niż od 01.07.2022 r. do dnia 30.06.2023 r.**

Pytanie nr 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie podlega ochronie, nie znajduje się w katalogu uprawnionych do ochrony odbiorców w świetle ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie nr 2:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej

Odpowiedź nr 2:

Nie dotyczy - Zamawiający nie podlega ochronie.

Pytanie nr 3:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez





URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź nr 3:

Nie dotyczy - Zamawiający nie podlega ochronie.

Pytanie nr 4:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

- 1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- 2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- 3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
- 4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- 5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- 6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE.”

Odpowiedź nr 4:

Nie dotyczy - Zamawiający nie podlega ochronie.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dopuszcza, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia pod warunkiem niezwłocznego jej przekazania e-mailem na adres Zamawiającego – sekretariat@mosir.lodz.pl

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie





pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na formę płatności w postaci faktur wstępnych.

Pytanie nr 7:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź nr 7:

Do ceny jednostkowej paliwa gazowego **nie należy doliczać** podatku akcyzowego.

Pytanie nr 8:

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.08.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Rozpoczęcie dostawy od 01.07.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź nr 8:

Z uwagi na prognozowany termin rozstrzygnięcia postępowania i zawarcia umowy Zamawiający zmienia termin rozpoczęcia dostaw od 01.08.2022 r.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zmianą podatków i opłat publicznoprawnych, w tym podatku akcyzowego?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zmianą podatków i opłat publicznoprawnych.

Pytanie nr 10:

Wykonawca prosi o informację jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy?

Odpowiedź nr 10:

Obecna umowa obowiązuje od 01 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2022 r.

Pytanie nr 11:

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź nr 11:

Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia.





Pytanie nr 12:

Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów poboru.

Odpowiedź nr 12:

Obecnym sprzedawcą jest Fortum Marketing and Sales Polska S.A.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, iż w formularzu cenowym w kolumnach nr 3 tabel jest zawarta informacja dotycząca cen jednostkowych - Cena netto za jednostkę np. za kWh lub kWh/h (pięć miejsc po przecinku).

Pytanie nr 15:

Dot. pkt 26 IPU Załącznik nr 7 do SWZ - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.





Odpowiedź nr 15:

Zamawiający potwierdza, że akceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Podmiot może posiadać inne rachunki bankowe, które są przyporządkowane do rachunków wyświetlonych w wykazie”.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający jest świadom, że od 1 lutego 2022 roku obowiązuje stawka Vat na paliwo gazowe 0%, która została zmieniona w ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający jest świadom, że stawka VAT na paliwo gazowe w chwili obecnej wynosi 0%.

Pytanie nr 17:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź nr 17:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 18:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów pkt 32.1, 32.2, 32.3, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7 Załącznik nr 7 do SWZ.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów od 32.1 do 32.7 w Załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 19:

W przypadku braku zgody na usunięcie pkt 32.1, 32.2, 32.3, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7 Załącznik nr 7 do SWZ, prosimy o poniższe zmiany :

pkt. 32.2 i 32.3 – prosimy o zmniejszenie kary o połowę, tj. na 5 %

pkt. 32.4 – prosimy o zmianę na zapis: „W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego , które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umową w wysokości 100,00 zł za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.”

Pkt 32.6 – prosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar do 10%

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian zapisów od pkt. 32.1 do pkt. 32.7 w Załączniku nr 7 do SWZ – wzór umowy.





Pytanie nr 20:

Dot. pkt 12 Załącznik nr 1 do SWZ OPZ – Prosimy o dopisanie, że dotyczy tylko punktu w grupie taryfowej W-6

Odpowiedź nr 20:

Zapis w pkt 12 Załącznika nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia dotyczy tylko punktu w grupie taryfowej W-6.

Pytanie nr 21:

Prosimy o podanie adresu skrzynki ePUAP.

Odpowiedź nr 21:

Adres skrzynki ePUAP: /s551nj3qkq/SkrytkaESP.

Pytanie nr 22:

Dot. Załącznik nr 2a do SWZ – Wzór formularza cenowego – Prosimy o dodanie pozycji z obliczeniem dla prawa opcji lub poprawę terminu realizacji umowy na okres 01.07.2022 do 31.12.2022r.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz ofertowy) oraz Załącznik nr 2a do SWZ (Formularz cenowy), który umożliwia zarówno obliczenie ceny dla zamówienia podstawowego, jak i zamówienia z prawem opcji.

z up. Prezydenta Miasta Łodzi
Roman Cieślak
/podpis nieczytelny/
Dyrektor
Wydziału Zamówień Publicznych